III 16, 52 haben die Ausgaben *quae † primario loco* (Madvig), *quae primo loco* (Müller), *quae priore loco* (Baiter), während die besten Handschriften *quae primorie loco* bieten. Sollte nicht in näherem Anschlusse an die Überlieferung *primaria loco* zu schreiben sein? Es dürfte dann *loco ablativus limitationis* sein.

### Academica posteriora.

Incipit liber VI lautet die Überschrift. 56, 6 \*) ab f. 57, 1 satis eum longo 2 ea, per punctantibus (wie später), et si quid, romana, aber na ist gestrichen 4 et quare a<sup>1</sup>, am Rande a<sup>2</sup> vel te quaere vel etiam, et quid 8 magnibus, aber g ist von a<sup>1</sup> punktiert, idque] que, enim] eum 12 enim 17 cur n̄ (= non), jedoch n̄ in Rasur 18 genus hoc 21 dico 27 possent 29 eadem ipse. Didicisti enim, amafanii. 58, 4 quoque] quamquam 5 mallent — accipiunt 6 labor f., jedoch steht am Rande von a<sup>2</sup> omnis opera in scribendis illis susciperetur frustra, phisica (öfter) 7 amafanius 8 efficientium 10 phisicam 11 etiam] enim, quam] Quoniam

\*) Zweite Zürcher Ausgabe. Manche orthographische Abweichungen sind weggelassen.

12 quem in Rasur 15 autem] enim 19 nec suspicari ohne quidem, achad. (so meist), persequemur 20 quam non ut, erunt] erit 23 quantam 24 diis. 59, 2 id est — iubeo steht 3 rivulos quam 6 L. Aelii] lelili 9 quae quo 11 prohemii, philosophie, volumus 15 deduxerunt 16 sacerdotem 19 plurimum quidem, a poetis 23 mallingt 24 nesciunt, Sed da michi nunc. satisne probas 25 non potuerunt 26 contempnent 28 ac|cius 30 Aeschylum] eschinem. 60, 1 e] ē (= est) 2 sint 9 iis] his 14 hisdem, grecia, desideret 15 Athenis] athetus 18 te] re 20 Academiam] iam 23 correpta 24 negat] negaret 26 putarent 27 Philonis sententiam] philonis a<sup>1</sup>, a<sup>2</sup> hat über nis geschrieben vel nem, scripserit 28 et istam, absumptam diu 30 istud, quidem] quid est. 61, 1 sint dicta 4 omnes] omnibus 8 valere f. 9 ab his, copiose ohne que 14 sese 15 tantum] tam 16 hominibus omnibus 17 ex] e 22 duos, praestantissimo 23 calcedonium 26 gignasium 29 dubitationem 30 est disserendi 34 videtur quidem. 62, 2 fu-giendarumque f. 8 me f., exhibitum 11 verum et quid 12 repugnet, primam 21 impressionem 22 ab his 27 absolutum f. 31 Nam] iam, virtus animi bonis et corporis cernitur in quibusdam. 63, 4 ad agendum 5 aut ad tenendum 6 ab his 9 qui dum 11 videatur, adhipisci, in prima natura 15 etiam corporis 19 contentio 20 magnorum ohne que 21 descriptione 22 eaeque] heque 24 partis] artis 27 ea quae] eaque, efficerentur, aber n ist von a<sup>2</sup> gestrichen. 64, 10 pœothe|tas 15 secla, magis nobis 20 ex his 21 ebenso 22 hoc f., iam] enim, et ignis] ignis 23 prima, ex his 27 quatuor 28 quoddam 29 putat, specie] 31 ex, effecta, tota omnia 32 possint, mutare. 65, 1 eaque 2 Nach possint stehen die Worte et cum ita moveatur, sind aber von a<sup>1</sup> gestrichen, 5 illa in Rasur, ultiro introque, versetur aus versentur korrigiert 6 etiam] et 7 in omni, cohercente a<sup>1</sup>, am Rande a<sup>2</sup> vel choerente 8 unum f. 15 pertineant hat a<sup>1</sup> aus pertinent verändert 17 inter a<sup>1</sup>, vel item vel interdum a<sup>2</sup> am Rande 18 Num num-quam quidem 19 et] hēc 22 oriretur 24 rerum esse 26 ideam, appellant 28 eas 29 que essent aut ita 30 esset et] esset 31 ne idem] eidem, haberentur. 66, 2 motionibus 5 esset, ethimologiam 6 quibusdam f., notis ducibus 8 In qua 9 conclusa, oratoria 10 accommodate 11 erat illis prima 12 disputationes 15 igitur f. 16 in his 18 pre se prob. quandam 23 et in moribus 25 dissedit 26 eos 27 Crantor] crator, eis que — utebantur 29 archesilaum (öfter). 67, 4 nervis 5 quae] queque 13 ex his 18 officia autem et 20 diceret 25 perturbationem 27 eas] ea 31 alia (ohne in) 33 arbitrabatur matrem esse 35 quatuor. 68, 2 eam f. 4 ab hisdem 7 etiam] autem 10 phantasiam, appellamus 14 his 16 comprehendibile a<sup>1</sup>, a<sup>2</sup> am Rande vel comprehen-dibile 17 feretis a<sup>1</sup>, a<sup>2</sup> am Rande vel ferebat, hoc] Hec, inquit, alio f., captalempor 19 his 20 cum] At cum 24 existeret. 69, 1 reperiuntur 6 dixisset et 8 esse autem, At ab Antioch. 9 aliquam novam 10 due 11 ratione nunc, desciscis aus descisceris korrigiert a<sup>1</sup> 12 doce 15 quidem michi videtur 16 et iam ante] et veluti amantes 20 diversam a<sup>1</sup>, a<sup>2</sup> am Rande vel dimersam vel diversa omnia 21 deinceps, dixerunt steht 23 censebant 24 possit 26 assertione prob. 27 tum] cum 29 assertionem 30 quod] quod, disserens de sua plerosque] dies iam pleros 32 assertio. 70, 3 exposui 6 ex his 7 epicuro 9 facultate ist das letzte Wort.